АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2012                                      с. Казанак                                                       № 39
О внесении изменений в административный

регламент проведения проверок при осуществлении

муниципального контроля на территории Казанакского

сельсовета

              В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», представления прокуратуры Краснозерского района № 7/432в-24-10 от 13.02.2012, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на территории Казанакского сельсовета, утвержденный постановлением администрации Казанакского сельсовета от 23.11.2009 г. № 27 следующие изменения:

1) Подпункт 2 пункта 1.7 изложить в следующей редакции:
     « 2) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:»

2) Подпункт 3 пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

     « 3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»

3) Пункт 7 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

    « 4) Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в подпункте 2 пункта 1.7, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки»
4) Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

        «1.3. В Административном регламенте под проверкой понимается совокупность проводимых органом муниципального контроля в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя мероприятий по контролю для оценки соответствия осуществляемых ими деятельности или действий (бездействия), производимых и реализуемых ими товаров (выполняемых работ, предоставляемых услуг) обязательным требованиям и требованиям, установленным муниципальными правовыми актами;»
 5) Подпункт 3 пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:
      «3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;»

6) в пункте 2.2.5 предложение «Максимальный срок подготовки акта по результатам проверки - 1 рабочий день со дня окончания проведения проверки.» заменить предложением «Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах.»
2. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Казанакского сельсовета».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Казанакского сельсовета                                                               А.В. Кривец

М.С. Кобец

65-441